Алматы   (7273)495-231
Ангарск   (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Благовещенск (4162)22-76-07
Брянск   (4832)59-03-52

 ГАРАНТИЯ
 НАЗНАЧЕНИЕ
   СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНАЯ АРМАТУРА
Клапаны предохранительные (негерметичные)
полноподъемные пружинные фланцевые
DN25-100, PN1,6 МПа
МАТЕРИАЛ ОСНОВНЫХ ДЕТАЛЕЙ
М
А
ТЕ
РИ
А
ЛЫ
КОРПУС СТАЛЬ (С) ЛЕГИРОВАННАЯ (ЛС) НЕРЖАВЕЮЩАЯ (НЖ)
УПЛОТНЕНИЕ В ЗАТВОРЕ нж нж нж
КОРПУС, КРЫШКА, КОЛПАК Сталь 25Л Сталь 20ГЛ Сталь 12Х18Н9ТЛ
ЗОЛОТНИК, СЕДЛО, ШТОК Сталь 20Х13 Сталь 09Г2С Сталь 12Х18Н10Т
НАПЛАВКА УПЛОТНЕНИЙ В ЗАТВОРЕ - ЦН-12М ЦН-12М
ПРУЖИНА Сталь 50ХФА Сталь 50ХФА Сталь 50ХФА
ТАБЛИЦА ФИГУР 17с28нж 17лс28нж 17нж28нж
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДИАМЕТР НОМИНАЛЬНЫЙ НА ВХОДЕ DN, ммДИАМЕТР НОМИНАЛЬНЫЙ НА ВХОДЕ DN, мм 25 32 40 50 65 80 100
ДАВЛЕНИЕ НОМИНАЛЬНОЕ НА ВХОДЕ PNвх, МПа (кгс/смДАВЛЕНИЕ НОМИНАЛЬНОЕ НА ВХОДЕ PNвх, МПа (кгс/см22)) 1,6(16)
ДИАМЕТР НОМИНАЛЬНЫЙ НА ВЫХОДЕ DN1, ммДИАМЕТР НОМИНАЛЬНЫЙ НА ВЫХОДЕ DN1, мм 40 50 65 80 100 100 150
ДАВЛЕНИЕ НОМИНАЛЬНОЕ ВЫХОДНОГО ФЛАНЦА PNвых, МПа (кгс/смДАВЛЕНИЕ НОМИНАЛЬНОЕ ВЫХОДНОГО ФЛАНЦА PNвых, МПа (кгс/см22)) 0,6(6) 0,6(6) 0,6(6) 0,6(6) 0,6(6) 0,6(6) 1,6(16)
ПЛОЩАДЬ СЕЧЕНИЯ СЕДЛА Fc, ммПЛОЩАДЬ СЕЧЕНИЯ СЕДЛА Fc, мм22 201 201 314 491 855 1256 1809
КОЭФФИЦИЕНТ РАСХОДА α, не менее КОЭФФИЦИЕНТ РАСХОДА α, не менее
для газообразных среддля газообразных сред 0,6 0,6 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
для жидких среддля жидких сред 0,1 0,1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
DN D1 D2 D3 L DNВЫХ D4 D5 D L1 H dc n d n1 d1 Масса, кг
25 85 68 145 100 40 110 88 115 70 385 16 4 14 4 18 11,0
32 100 78 140 105 50 110 90 135 75 390 16 4 18 4 14 12,5
40 110 88 160 115 65 130 110 145 85 395 20 4 18 4 14 13,5
50 125 102 185 130 80 150 128 160 90 410 25 4 18 4 18 15,5
65 145 122 205 140 100 170 148 180 120 510 33 4 18 4 18 24,0
80 160 133 205 150 100 170 148 195 135 516 40 4 18 4 18 25,0
100 180 158 280 160 150 240 212 215 200 720 48 8 18 8 22 58,0
РАБОЧИЙ ДИАПАЗОН ДАВЛЕНИЙ НАСТРОЙКИ, КГС/СМ2 (№ ПРУЖИНЫ)
DN25 DN32 DN40 DN50 DN65 DN80 DN100
0,5-2 (6) 0,5-2 (6) 0,5-1,5  (6) 0,5-1,5 (0) 0,5-2 (0) 0,5-1,5 (0) 0,5-1 (50)
2-4 (7) 2-4 (7) 1,5-3,5 (7) 1,5-3,5 (1) 2-4 (1) 1,5-3,5 (1) 0,8-1,6 (51)
4-8 (8) 4-8 (8) 3,5-7 (8) 3,5-7 (2) 4-8 (2) 3,5-7 (2) 1,5-3 (52)
8-16 (1) 8-16 (1) 7-10 (1) 7-10 (3) 8-16 (3) 7-10 (3) 2,5-4,5 (53)
- - 10-16 (2) 10-16 (4) - 10-16 (4) 4,5-8,5 (54)
- - - - - - 8-16 (55)

 НАЗНАЧЕНИЕ
ГАРАНТИИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Гарантийный срок эксплуатации – 12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию. Срок консервации – 3 года. Срок службы – не менее
10 лет.
30с41нж, PN16, DN250; 30с515нж, PN40, DN500
При заказе задвижки, предназначенной для газообразных сред, необходимо указывать «ГС».
ТАБЛИЦА ФИГУР
ТИП КОНСТРУКЦИИ PN УПРАВЛЕНИЕ УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ (С) ЛЕГИРОВАННАЯ (ЛС) НЕРЖАВЕЮЩАЯ (НЖ)
ВЫДВИЖНОЙ ШПИНДЕЛЬ
PN16
маховик 30с41нж 30лс41нж 30нж41нж
редуктор 30с541нж 30лс541нж 30нж541нж
электропривод 30с941нж 30лс941нж 30нж941нж
PN25
маховик 30с64(99)нж 30лс64(99)нж 30нж64(99)нж
редуктор 30с564(599)нж 30лс564(599)нж 30нж564(599)нж
электропривод 30с964(999)нж 30лс964(999)нж 30нж964(999)нж
PN40
маховик 30с15нж 30лс15нж 30нж15нж
редуктор 30с515нж 30лс515нж 30нж515нж
электропривод 30с915нж 30лс915нж 30нж915нж
PN63
маховик 30с76нж 30лс76нж 30нж76нж
редуктор 30с576нж 30лс576нж 30нж576нж
электропривод 30с976нж 30лс976нж 30нж976нж
НЕВЫДВИЖНОЙ ШПИНДЕЛЬ PN25
редуктор 30с527нж 30лс527нж 30нж527нж
электропривод 30с927нж 30лс927нж 30нж927нж
ЗАПОРНАЯ АРМАТУРА
   МАТЕРИАЛ ОСНОВНЫХ ДЕТАЛЕЙ
НАИМЕНОВАНИЕ ДЕТАЛИ УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ (С) ЛЕГИРОВАННАЯ (ЛС) НЕРЖАВЕЮЩАЯ (НЖ)
КОРПУС Сталь 25Л Сталь 20ГЛ Сталь 12Х18Н9ТЛ
КЛИН Сталь 25Л Сталь 20ГЛ Сталь 12Х18Н9ТЛ
ШПИНДЕЛЬ Сталь 20Х13 Сталь 20Х13 Сталь 14Х17Н2
ПРОКЛАДКА ТРГ ТРГ ТРГ
КРЫШКА Сталь 25Л Сталь 20ГЛ Сталь 12Х18Н9ТЛ
НАПЛАВКА В ЗАВТОРЕ Тип 20Х13 ЦН-12М ЦН-12М
САЛЬНИКОВОЕ УПЛОТНЕНИЕ ТРГ ТРГ ТРГ
СТОЙКА Сталь 25Л Сталь 20ГЛ Сталь 12Х18Н9ТЛ
ГАЙКА ХОДОВАЯ ЛС59-1 ЛС59-1 ЛС59-1
КОРОНКА ЛС59-1 ЛС59-1 ЛС59-1
   СТРУКТУРНАЯ СХЕМА ЗАДВИЖКИ
ЗАПОРНАЯ АРМАТУРА
ХАРАКТЕРИСТИКИ ЗАДВИЖЕК ДЛЯ ПОДБОРА ПРИВОДА
DN, мм
МАКСИМАЛЬНЫЙ КРУТЯЩИЙ МОМЕНТ, Нм КОЛИЧЕСТВО ОБОРОТОВ
ШПИНДЕЛЯPN16 PN25 PN40 PN63
50 35 40 45 50 14
80 65 80 100 130 17
100 95 100 140 180 21
125 120 - - - 26
150 140 180 190 300 26
200 190 200 290 460 34
250 250 280 450 740 42,5
300 290 300 560 1180 51
350 490 590 890 1260 59
400 590 850 1200 1760 50
500 850 1530 1850 2200 63
600 1750 2320 2450 4300 75,5
700 2350 2500 - - 75
800 2500 4570 - - 80,5
1000 7450 8580 - - 100
1200 9600 9940 - - 100
ТИП И ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРИМЕНЯЕМЫХ РЕДУКТОРОВ
DN, мм PN,